
25bb000470

Vaststelling van De Integrale Huisvestingsplannen (IHP) voor Sport, Cultuur, Welzijn,
Zorg, Concernhuisvesting en Parkeren

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 8 oktober 2024
(raadsvoorstel nr. 24bb006841/24bo007563);

overwegende dat:
de bijstelling van de kredieten en daarmee de financiële ruimte in de Begrotingsraad is
vastgesteld;

besluit:

1. Het Integrale Huisvestingsplan Sport en Recreatie 2024- 2034 vast te
stellen, met daarin het handhaven van de in het Integraal Huisvestingsplan
Sport 2020-2030 opgenomen accommodaties en projecten, uitbreiding naar
sportvoorzieningen die tot nu toe onderbelicht waren, zoals voorzieningen
voor tennis, uitbreiding naar de productgroepen speeltuinen, scouting en
Natuur- en Milieueducatie (NME) en flexibiliteit in de uitvoering;

2. Het Integrale Huisvestingsplan Cultuur 2024-2027 met doorkijk naar 2034
vast te stellen, dat zich met name richt op een aantal musea, bibliotheken en
podia en waarin een aantal ateliers en broedplaatsen meegaat in de 20-jaars
aanpak;

3. Het Integrale Huisvestingsplan Huizen van de Wijk/Welzijn vast te stellen,
met het behouden van en investeren in de huidige aangewezen gemeentelijke
panden om daarmee ook te zorgen voor verbetering van de fysieke
toegankelijkheid voor de doelgroep ouderen en mindervaliden, inzetten op
het verbeteren van de sociale toegankelijkheid, noodzakelijke vervanging
door nieuwbouw, renovatie en de 20-jaars aanpak;

4. Het Integrale Huisvestingsplan Integraal Huisvestingsplan Zorg Beschermd
Wonen & Maatschappelijke Opvang 2024-2027 vast te stellen waarbij de
nacht/crisis- en winteropvang tot de kernportefeuille in eigendom behoort en
bij doorstroomvoorzieningen of voorzieningen voor beschermd wonen
ingezet wordt op behoud van een kleine flexibele schil in eigendom;

5. Het Integrale Huisvestingsplan Concernhuisvesting 2024- 2027 met
doorkijk naar 2034 vast te stellen, wat zich richt op renovatie en vervanging
van kantoor- en publiekslocaties, wijkhubs, milieuparken en andere
uitvoeringslocaties;

6. Het Integrale Huisvestingsplan Parkeren 2024- 2027 vast te stellen, met
renovatieprojecten om de (bouwkundige) kwaliteit van de openbare
parkeergarages Schouwburgplein en Veranda op orde te brengen, uitbreiding
van P+R-voorzieningen aan de rand van de stad en uitbreiding van kwalitatief
hoogwaardige fietsparkeervoorzieningen in de binnenstad en bij
knooppunten van openbaar vervoer.

z';- Gemeenteraad
,,- van Rotterdam

4

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb000470

30 januari 2025

paginal



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 30 januari 2025.

De plv. voorzitter,

.71-.
A. Kockelkoren

ti

.'5''- Gemeenteraad
,- van Rotterdam
t4

raadsvergadering van:

raadsstuk 25bb000470

30 januari 2025

pagina2




